
Автономное учреждение
дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Институт развития образования»

ПРИКАЗ

О сертификации экспертов, об утверждении персонального состава
сертифицированных экспертов для включения в региональный реестр
экспертов и сроков полномочий экспертов по аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

20.12.2023
г. Ханты-Мансийск

10/42-П-68

В соответствии с приказами Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.08.2023 № 10-П-
2189 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии аттестации
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры и признании утратившими силу некоторых приказов
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры», от 22.09.2023 № 10-П-2384 «Об утверждении Положения
о сертификации экспертов по аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Ханты-Мансийского автономного округа –Югры и о признании
утратившим силу пунктов 1, 2 приказа Департамента образования и науки
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 июня 2022 года №
10-П-1109 (протокол № 2 от 19 декабря 2023 года),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сертифицировать экспертов по аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(Приложение 1).



2. Утвердить срок действия сертификата эксперта с 09 января 2024
года по 08 января 2025 года экспертам по аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(Приложение 1).

3. Отделу информационно-методического сопровождения оценочных
процедур (Дудова С.В.) выдать сертификаты сертифицированным
экспертам по аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, в срок до 27.12.2023 года
(Приложение 1).

4. Утвердить персональный состав сертифицированных экспертов
для включения в региональный реестр экспертов по аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, со сроком полномочий с 09 января 2024 года
по 08 января 2025 года (Приложение 2).

5. Экспертам по аттестации педагогических работников Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры осуществлять работу в период с
09 января 2024 года по 31 декабря 2024 года.

6. Секретарю руководителя (Кычева О.А.) обеспечить рассылку
настоящего приказа и ознакомление ответственных лиц в трехдневный срок
со дня подписания.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
52946DD95E45595E529704E919E4958B
Владелец Красильников Аркадий
Владимирович
Действителен с 23.11.2022 по 16.02.2024

А.В.Красильников



Приложение 1  

к приказу АУ «Институт развития образования» 

 

Персональный состав к сертификации в качестве эксперта по аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

1.  Антипина Марина 
Валерьевна 

инструктор по 
физической культуре 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

2.  Ануфриева Юлия 
Сергеевна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15 имени 
сержанта Игоря Александровича Василенко»,  

г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

3.  Асадова Елена 
Григорьевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15 имени 
сержанта Игоря Александровича Василенко», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

4.  Ахмадеева Гузель 
Маратовна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

5.  Бабушкина Саида 
Даировна 

учитель Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

6.  Баженова Ксения 
Аркадьевна 

заместитель директора Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества», г. Сургут  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

7.  Балабан Эльмира 
Рафаиловна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 4, г. Пыть-Ях 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

8.  Билль Ирина 
Александровна 

заместитель директора муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

9.  Боботкова Наталья 
Владимировна 

заместитель 
заведующего центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

10.  Божко Наталья 
Владимировна 

учитель филиал Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Солнечная 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

«Сайгатинская средняя школа», Сургутский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

11.  Борисов-Федосов 
Михаил Валерьевич 

заместитель директора Бюджетное учреждение дополнительного 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Спортивная школа олимпийского 
резерва», г. Ханты-Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

12.  Булыкова Наталья 
Александровна 

музыкальный 
руководитель 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

13.  Бутерус Мария 
Сергеевна 

тьютор центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

педагогических 
работников 

14. Васильева Наталья 
Викторовна 

заведующий Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нягани 
«Детский сад № 8 «Росинка» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

15. Вахрамеева Светлана 
Николаевна 

преподаватель Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Междуреченский 
агропромышленный колледж» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

16. Верхотурцева Ирина 
Владимировна 

специалист по учебно-

методической работе 

отдела информационно-

методического 
сопровождения 
оценочных процедур 
РЦОКО 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

17. Веряскина Оксана 
Ивановна 

заместитель директора Лангепасское городское муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5», 

 г. Лангепас 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

18. Волк Ирина 
Николаевна  

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

19. Волошина Наталья 
Анатольевна 

заведующий Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нягани» 

Детский сад № 6 «Рябинка» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

20. Вторушина Татьяна 
Викторовна 

учитель-дефектолог Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

основного общего и среднего общего 
образования 

21. Гвоздева Инна 
Анатольевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

22. Гимазова Лилия 
Салаватовна 

заместитель директора Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

23. Гиниятуллина 
Эльмира Дамировна 

заведующий Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 70 
«Голубок», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

24. Григорьева Юлия 
Евгеньевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 31 с углубленным 
изучением предметов художественно-

эстетического профиля», г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

25. Гулина Вера 
Анатольевна 

заместитель директора Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Сургутская школа-детский сад для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

26. Дудова Светлана 

Владимировна 

начальник отдела 
информационно-

методического 
сопровождения 
оценочных процедур 
РЦОКО 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 

«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования  

27. Ернова Ирина 
Павловна 

директор Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

28. Ерышева Алена 
Михайловна  

заместитель начальника 
проектного управления 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования»  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

29. Завьялова Ирина 
Николаевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 40 
«Снегурочка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

30. Зинзивер Татьяна 
Владимировна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» города. Когалыма 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

31. Иванова Ольга 
Александровна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

32. Ивлева Екатерина  
Владимировна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3», г. 
Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

33. Игнатова Валентина 
Викторовна 

начальник отдела Автономная некоммерческая профессиональная 
образовательная организация «Сургутский 
институт экономики, управления и права», 

г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

34. Избасарова Айман 
Кадыровна 

заместитель директора Автономная некоммерческая профессиональная 
образовательная организация «Сургутский 
институт экономики, управления и права», 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

г. Сургут Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

35. Исмаилова 
Анастасия 
Анатольевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 44  
«Сибирячок», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

36. Ишматова Надежда 
Владимировна 

педагог-психолог Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

37. Киселева Ирина 
Александровна 

старший воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 21», 

г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

38. Кислюк Алена 
Викторовна 

заведующий 
отделением 
циклических видов 
спорта 

Муниципальное автономное учреждение  города 
Нижневартовска «Спортивная школа 
олимпийского резерва», г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

39. Кожемякина Ирина 
Михайловна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6», г. Югорск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

40. Колесник Ольга 
Николаевна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

41. Коновалова Ирина 
Павловна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12, г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

42. Кортусова Татьяна 
Николаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей имени генерал-майора 
Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

43. Крылович Наталья 
Вячеславовна 

начальник отдела Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Центр спортивной 
подготовки сборных команд Югры», г. Ханты-

Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

44. Крюкова Айгуль 

Фанилевна 

заведующий центром 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

45. Кузина Людмила 
Николаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа №15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

46. Кузнецова Марина 
Васильевна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

47. Кузнецова Ольга 
Викторовна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

 

образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

48. Кузнецова Юлия 
Леонидовна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

49. Кулинская Ирина 
Владимировна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

50. Курдюмова Татьяна 
Викторовна 

заместитель директора муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Барсовская средняя 
общеобразовательная школа № 1», Сургутский 
район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

51. Курманова Айбике 

Бейтуллаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной,  
г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

52. Лабутина Лариса 
Вадимовна 

учитель  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

53. Лапшина Маргарита 
Ивановна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

54. Левадная Любовь 
Петровна 

педагог-психолог Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

«Нефтеюганская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

55. Леонтьева Наталья 
Викторовна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», г. Югорск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

56. Леписова Надежда 
Сергеевна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

57. Литвинова Елена 
Геннадьевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7», г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

58. Лукьянова Светлана 
Васильевна 

музыкальный 
руководитель 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

59. Лысых Любовь 
Ивановна 

педагог-психолог Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Начальная 
общеобразовательная школа № 9» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

60. Магомедов Абдул 
Маграмович 

преподаватель Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Мегионский политехнический 
колледж» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

61. Майшева Татьяна 
Васильевна 

старший воспитатель Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

образовательных программ дошкольного 
образования 

62. Макарова Татьяна 
Николаевна 

заместитель директора Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Белоярский политехнический 
колледж» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

63. Маковчик Дмитрий 

Николаевич 

заведующий центром  
сопровождения 
общественно-значимых 
мероприятий 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

64. Мартынова Лариса 
Викторовна 

заместитель директора   Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

65. Матящук Наталья 
Сергеевна 

педагог-библиотекарь Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Нягани «Начальная общеобразовательная 

школа № 9» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

66. Маюрова Марина 
Валентиновна 

заместитель директора Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Эколого-биологический центр», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

67. Мельник Оксана 
Ивановна 

методист Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Лангепасский политехнический 
колледж», г. Лангепас, филиал в г. Покачи 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

68. Михайлова Ирина 
Алексеевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

комбинированной направленности № 7 
«Антошка», г. Урай 

образовательных программ дошкольного 
образования 

69. Михайловский Олег 

Валентинович 

специалист по учебно-

методической работе 
учебного отдела 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

70. Мосеевская 
Анастасия 
Николаевна 

тьютор центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

71. Москвичева Наталья 
Станиславовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

72. Муксинова Динара 
Хабирьяновна 

учитель-логопед Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

73. Мусина Нина 
Михайловна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 43», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

74. Мясникова Марина 
Владимировна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

основного общего и среднего общего 
образования 

75. Нагорная Светлана 
Михайловна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

76. Никитина Ольга 
Юрьевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12, г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

77. Новожилова Ирина 
Николаевна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 19, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

78. Овчинникова 
Людмила 
Викторовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Барсовская средняя 
общеобразовательная школа № 1», Сургутский 
район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

79. Остертаг Яна 
Олеговна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 74 
«Филиппок», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

80. Панасюк Наталья 
Александровна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

81. Пастухова Елена 
Николаевна 

учитель Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

с. Селиярово» основного общего и среднего общего 
образования 

82. Пискарева Татьяна 

Александровна 

 

учитель  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

83. Полятыкина Наталья 
Дмитриевна 

заместитель директора Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Нижневартовска «Спортивная школа» 

Эксперт по аттестации педагогических  
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

84. Проничкина Аэлита 
Захировна 

начальник отдела Комитет по образованию Администрации города 
Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

85. Ракина Елена 
Леонидовна 

начальник отдела Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Спортивная школа, 
г. Пыть-Ях 

Эксперт по аттестации педагогических  
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

86. Савина Ольга 
Владимировна 

учитель  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

87. Садардинова Альфия 
Махмутовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 44, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

88. Сайфуллина Зиля 
Аскатовна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 27 
«Филиппок», г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

89. Сивкова Жанна  
Владимировна  

директор, учитель  Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа  
п. Бобровский» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего 
образования   

90. Симигук Елена 
Ивановна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Советский» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

91. Скомолдинова Юлия 
Александровна 

заместитель директора Автономное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Сургутский политехнический 
колледж», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

92. Таслимова Олеся 
Николаевна 

воспитатель Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Ромашка» г. Советский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

93. Тельнова Инна 
Сергеевна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа п. Пионерский», Советский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

94. Тепаева Любовь 
Геннадьевна 

педагог-психолог Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 40 
«Снегурочка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

95. Теребилкина Инесса 
Юрьевна 

заместитель директора  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9», г. Ханты-Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических  
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

96. Тимофеева Ольга 
Николаевна 

воспитатель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

97. Титкова Татьяна 
Николаевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Белоярского района 
«Детский сад «Семицветик», г. Белоярский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

98. Ткачук Лариса 
Эдуардовна 

начальник управления Комитет образования и науки Администрации 
города Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

99. Трифанова 
Маргарита Петровна 

педагог 
дополнительного 
образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

100. Уральская Лариса 
Борисовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия имени Анатолия 
Иосифовича Яковлева, г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

101. Ушакова Полина 
Павловна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Теремок», пгт. Белый Яр, Сургутский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

102. Фатеева Римма 
Валентиновна 

начальник отдела Автономное профессиональное образовательное 
учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва», г. Ханты-Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических р 

работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

103. Феткулаева Светлана 
Александровна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

104. Фрезе Вера 
Викторовна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

105. Фуртунэ Наталья 
Ильинична 

директор Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского района «Центр дополнительного 
образования» 

Эксперт по аттестации педагогических р 

работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

106. Хвалибота 
Екатерина 
Владимировна 

методист муниципальное казенное учреждение «Центр 
материально-технического и методического 
обеспечения», г. Советский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

107. Чернухина Светлана 
Викторовна 

старший воспитатель Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

108. Чечкенева Людмила 
Витальевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6», г. Югорск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

109. Шакирова Людмила 
Владимировна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

110. Шевченко Анжелика 
Владимировна 

учитель Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

111. Шпинёва Светлана 
Николаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

112. Яковлева Елена 
Александровна 

заместитель директора Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская музыкальная школа 
имени Юрия Дмитриевича Кузнецова» 

Эксперт по аттестации педагогических 

работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

113. Яценко Елена 
Владимировна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

114. Яшкина Оксана 
Павловна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4», г. Советский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу АУ «Институт развития образования» 

 

Персональный состав экспертов для включения в региональный реестр экспертов по аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

1.  Антипина Марина 
Валерьевна 

инструктор по 
физической культуре 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

2.  Ануфриева Юлия 
Сергеевна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15 имени 
сержанта Игоря Александровича Василенко»,  

г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

3.  Асадова Елена 
Григорьевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 15 имени 
сержанта Игоря Александровича Василенко», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

4.  Ахмадеева Гузель 
Маратовна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

5.  Бабушкина Саида 
Даировна 

учитель Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

6.  Баженова Ксения 
Аркадьевна 

заместитель директора Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования «Центр 
детского творчества», г. Сургут  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

7.  Балабан Эльмира 
Рафаиловна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 4, г. Пыть-Ях 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

8.  Билль Ирина 
Александровна 

заместитель директора муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

9.  Боботкова Наталья 
Владимировна 

заместитель 
заведующего центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

10.  Божко Наталья 
Владимировна 

учитель филиал Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Солнечная 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

«Сайгатинская средняя школа», Сургутский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

11.  Борисов-Федосов 
Михаил Валерьевич 

заместитель директора Бюджетное учреждение дополнительного 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Спортивная школа олимпийского 
резерва», г. Ханты-Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

12.  Булыкова Наталья 
Александровна 

музыкальный 
руководитель 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

13.  Бутерус Мария 
Сергеевна 

тьютор центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

педагогических 
работников 

14. Васильева Наталья 
Викторовна 

заведующий Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нягани 
«Детский сад № 8 «Росинка» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

15. Вахрамеева Светлана 
Николаевна 

преподаватель Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Междуреченский 
агропромышленный колледж» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

16. Верхотурцева Ирина 
Владимировна 

специалист по учебно-

методической работе 

отдела информационно-

методического 
сопровождения 
оценочных процедур 
РЦОКО 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

17. Веряскина Оксана 
Ивановна 

заместитель директора Лангепасское городское муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5», 

 г. Лангепас 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

18. Волк Ирина 
Николаевна  

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

19. Волошина Наталья 
Анатольевна 

заведующий Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города Нягани» 

Детский сад № 6 «Рябинка» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

20. Вторушина Татьяна 
Викторовна 

учитель-дефектолог Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

основного общего и среднего общего 
образования 

21. Гвоздева Инна 
Анатольевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

22. Гимазова Лилия 
Салаватовна 

заместитель директора Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга»  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

23. Гиниятуллина 
Эльмира Дамировна 

заведующий Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 70 
«Голубок», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

24. Григорьева Юлия 
Евгеньевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 31 с углубленным 
изучением предметов художественно-

эстетического профиля», г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

25. Гулина Вера 
Анатольевна 

заместитель директора Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Сургутская школа-детский сад для обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

26. Дудова Светлана 

Владимировна 

начальник отдела 
информационно-

методического 
сопровождения 
оценочных процедур 
РЦОКО 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 

«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования  

27. Ернова Ирина 
Павловна 

директор Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя 
общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

28. Ерышева Алена 
Михайловна  

заместитель начальника 
проектного управления 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования»  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

29. Завьялова Ирина 
Николаевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 40 
«Снегурочка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

30. Зинзивер Татьяна 
Владимировна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 1» города. Когалыма 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

31. Иванова Ольга 
Александровна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

32. Ивлева Екатерина  
Владимировна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3»,  

г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

33. Игнатова Валентина 
Викторовна 

начальник отдела Автономная некоммерческая профессиональная 
образовательная организация «Сургутский 
институт экономики, управления и права», 

г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

34. Избасарова Айман 
Кадыровна 

заместитель директора Автономная некоммерческая профессиональная 
образовательная организация «Сургутский 
институт экономики, управления и права», 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

г. Сургут Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

35. Исмаилова 
Анастасия 
Анатольевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 44  
«Сибирячок», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

36. Ишматова Надежда 
Владимировна 

педагог-психолог Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

37. Киселева Ирина 
Александровна 

старший воспитатель Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад № 21», 

г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

38. Кислюк Алена 
Викторовна 

заведующий 
отделением 
циклических видов 
спорта 

Муниципальное автономное учреждение  города 
Нижневартовска «Спортивная школа 
олимпийского резерва», г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

39. Кожемякина Ирина 
Михайловна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6», г. Югорск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

40. Колесник Ольга 
Николаевна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

41. Коновалова Ирина 
Павловна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12, г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

42. Кортусова Татьяна 
Николаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей имени генерал-майора 
Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

43. Крылович Наталья 
Вячеславовна 

начальник отдела Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры «Центр спортивной 
подготовки сборных команд Югры», г. Ханты-

Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

44. Крюкова Айгуль 

Фанилевна 

заведующий центром 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

45. Кузина Людмила 
Николаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

46. Кузнецова Марина 
Васильевна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

47. Кузнецова Ольга 
Викторовна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

 

образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

48. Кузнецова Юлия 
Леонидовна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 4 

«Умка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

49. Кулинская Ирина 
Владимировна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 40 

«Снегурочка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

50. Курдюмова Татьяна 
Викторовна 

заместитель директора муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Барсовская средняя 
общеобразовательная школа № 1», Сургутский 
район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

51. Курманова Айбике 

Бейтуллаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 4 имени Ларисы Ивановны Золотухиной,  
г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

52. Лабутина Лариса 
Вадимовна 

учитель  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

53. Лапшина Маргарита 
Ивановна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

54. Левадная Любовь 
Петровна 

педагог-психолог Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

«Нефтеюганская школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» 

образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

55. Леонтьева Наталья 
Викторовна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», г. Югорск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

56. Леписова Надежда 
Сергеевна 

учитель Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 2», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

57. Литвинова Елена 
Геннадьевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7», г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

58. Лукьянова Светлана 
Васильевна 

музыкальный 
руководитель 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

59. Лысых Любовь 
Ивановна 

педагог-психолог Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Начальная 
общеобразовательная школа № 9» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

60. Магомедов Абдул 
Маграмович 

преподаватель Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Мегионский политехнический 
колледж» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

61. Майшева Татьяна 
Васильевна 

старший воспитатель Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

образовательных программ дошкольного 
образования 

62. Макарова Татьяна 
Николаевна 

заместитель директора Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Белоярский политехнический 
колледж» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

63. Маковчик Дмитрий 

Николаевич 

заведующий центром  
сопровождения 
общественно-значимых 
мероприятий 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

64. Мартынова Лариса 
Викторовна 

заместитель директора   Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

65. Матящук Наталья 
Сергеевна 

педагог-библиотекарь Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города 

Нягани «Начальная общеобразовательная 

школа № 9» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

66. Маюрова Марина 
Валентиновна 

заместитель директора Муниципальное автономное образовательное 
учреждение дополнительного образования 
«Эколого-биологический центр», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

67. Мельник Оксана 
Ивановна 

методист Бюджетное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Лангепасский политехнический 
колледж», г. Лангепас, филиал в г. Покачи 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

68. Михайлова Ирина 
Алексеевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

комбинированной направленности № 7 
«Антошка», г. Урай 

образовательных программ дошкольного 
образования 

69. Михайловский Олег 

Валентинович 

специалист по учебно-

методической работе 
учебного отдела 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

70. Мосеевская 
Анастасия 
Николаевна 

тьютор центра 
непрерывного 
повышения 
профессионального 
мастерства 
педагогических 
работников 

Автономное учреждение профессионального 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 
«Институт развития образования» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

71. Москвичева Наталья 
Станиславовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа №15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

72. Муксинова Динара 
Хабирьяновна 

учитель-логопед Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

73. Мусина Нина 
Михайловна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 43», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

74. Мясникова Марина 
Владимировна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 3», 

 г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

основного общего и среднего общего 
образования 

75. Нагорная Светлана 
Михайловна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нижнесортымская средняя 
общеобразовательная школа», Сургутский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

76. Никитина Ольга 
Юрьевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 12, г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

77. Новожилова Ирина 
Николаевна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 19, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

78. Овчинникова 
Людмила 
Викторовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Барсовская средняя 
общеобразовательная школа № 1», Сургутский 
район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

79. Остертаг Яна 
Олеговна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 74 
«Филиппок», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

80. Панасюк Наталья 
Александровна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 7», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

81. Пастухова Елена 
Николаевна 

учитель Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа  

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

с. Селиярово» основного общего и среднего общего 
образования 

82. Пискарева Татьяна 

Александровна 

 

учитель  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

83. Полятыкина Наталья 
Дмитриевна 

заместитель директора Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Нижневартовска «Спортивная школа» 

Эксперт по аттестации педагогических  
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

84. Проничкина Аэлита 
Захировна 

начальник отдела Комитет по образованию Администрации города 
Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

85. Ракина Елена 
Леонидовна 

начальник отдела Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Спортивная школа, 
г. Пыть-Ях 

Эксперт по аттестации педагогических  
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

86. Савина Ольга 
Владимировна 

учитель  Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 14» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

87. Садардинова Альфия 
Махмутовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 44, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

88. Сайфуллина Зиля 
Аскатовна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 27 
«Филиппок», г. Нижневартовск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

89. Сивкова Жанна  
Владимировна  

директор, учитель  Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение Ханты-Мансийского района 
«Средняя общеобразовательная школа  
п. Бобровский» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего 
образования   

90. Симигук Елена 
Ивановна 

учитель  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 г. Советский» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего 
образования 

91. Скомолдинова Юлия 
Александровна 

заместитель директора Автономное учреждение профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Сургутский политехнический 
колледж», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
профессиональных образовательных программ 

92. Таслимова Олеся 
Николаевна 

воспитатель Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
«Ромашка» г. Советский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

93. Тельнова Инна 
Сергеевна 

заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа п. Пионерский», Советский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

94. Тепаева Любовь 
Геннадьевна 

педагог-психолог Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 40 
«Снегурочка», г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

95. Теребилкина Инесса 
Юрьевна 

заместитель директора  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9», г. Ханты-Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических  
работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

96. Тимофеева Ольга 
Николаевна 

воспитатель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

97. Титкова Татьяна 
Николаевна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение Белоярского района 
«Детский сад «Семицветик», г. Белоярский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

98. Ткачук Лариса 
Эдуардовна 

начальник управления Комитет образования и науки Администрации 
города Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

99. Трифанова 
Маргарита Петровна 

педагог 
дополнительного 
образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

100. Уральская Лариса 
Борисовна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия имени Анатолия 
Иосифовича Яковлева, г. Урай 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

101. Ушакова Полина 
Павловна 

заместитель 
заведующего 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
«Теремок», пгт. Белый Яр, Сургутский район 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

102. Фатеева Римма 
Валентиновна 

начальник отдела Автономное профессиональное образовательное 
учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры «Югорский колледж-интернат 
олимпийского резерва», г. Ханты-Мансийск 

Эксперт по аттестации педагогических р 

работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

103. Феткулаева Светлана 
Александровна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

104. Фрезе Вера 
Викторовна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

105. Фуртунэ Наталья 
Ильинична 

директор Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования Ханты-

Мансийского района «Центр дополнительного 
образования» 

Эксперт по аттестации педагогических р 

работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

106. Хвалибота 
Екатерина 
Владимировна 

методист муниципальное казенное учреждение «Центр 
материально-технического и методического 
обеспечения», г. Советский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

107. Чернухина Светлана 
Викторовна 

старший воспитатель Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад № 1 
«Сказка», г. Мегион 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ дошкольного 
образования 

108. Чечкенева Людмила 
Витальевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6», г. Югорск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

109. Шакирова Людмила 
Владимировна 

заместитель директора Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение города Нягани «Средняя 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 



№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Должность в 

образовательной 
организации 

Образовательная организация Направление сертификации 

общеобразовательная школа № 6» имени Августы 
Ивановны Гордиенко, почетного гражданина 
города Нягани 

образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

110. Шевченко Анжелика 
Владимировна 

учитель Казённое общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 
«Леушинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

111. Шпинёва Светлана 
Николаевна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Начальная школа № 15», 

 г. Нефтеюганск 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

112. Яковлева Елена 
Александровна 

заместитель директора Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская музыкальная школа 
имени Юрия Дмитриевича Кузнецова» 

Эксперт по аттестации педагогических 

работников, участвующих в реализации 
дополнительных образовательных программ 

113. Яценко Елена 
Владимировна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 2, г. Сургут 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

114. Яшкина Оксана 
Павловна 

учитель Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4», г. Советский 

Эксперт по аттестации педагогических 
работников, участвующих в реализации 
образовательных программ начального общего, 
основного общего и среднего общего 
образования 

 

 

 

 

 

 

 

 


